perim-acht dicitur. Si homo censualis et emphiteota alicujus
domini censum debito termino d-are neglexerit, dominus ipsum
per se vel per auxilium judicis, quod judex rogatus sibi exhi
bebit, in bonis, de quibus censuat, inpignorabit, et sine figura
judicii de venditione vel obligatione pignoris, cum proborum
virorum testimonio, sibi de censu providebit. Si vero tribus
annis continuis pignus in bonis non invenerit, protestatione sin
gulis annis coram judicio de hoc facta, linito triennio de bonis ad
ipsum ratione termini censuum neglectorum hereditarie devo
lutis se intromittet. Potest etiam dominus census solus jurando
melius censum obtinere, quam emphiteota, quod censum dederit,
mettertius demonstrare. Solutio etiam census aliorum debitorum
solutionem antecedit.

118. De censibus perpetuis temporalibus, quomodo prae
cedant temporalia debita. Census emphiteoticus, quem rustici
a prima villarum locatione dominis fundi solvunt, emendarum
et omnium debitorum solutionem praecedit; est enim talis
census inseparabiliter hereditatibus villarum annexus, ita, quod
villani invitis eorum dominis, quorum sunt subsides, ab ipso se
redimere non possunt. Census autem, qui in civitatibus super
domibus vel aliis hereditatibus de novo per aliquem emitur, non
praecedit illa debita, quae vendens hujusmodi censum antequam
censum venderet, tenebatur. Item primum censum, quem subsides
censuant, dominus non obstante negatione subsidis et rustici,
ex communi villarum, quae sub census solutione locantur ab
initio, jure et consuetudine obtinet et demonstrat; sed censum
secundum, ex eo, quod domus seu aliae hereditates civium non
consueverunt a principio more villarum sub censu locari, si
censualis censum negat, dominus census tenetur ipsum mon
strare vel possessione, quia videlicet ipsum percepit tot vel
tot annis, vel testibus, vel literis, vel probatione alia fidedigua.
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119. Quod in civitatibus nec census esse perpetuus nec in
registrum civitatis alicujus scribi debet. Quaedam monialis
ordinis Jacobitarum proposuit de quodam cive, quod super
domo sua comparaverit marcam perpetui census, super quo
literas sub suo et unius jurati sigillis sibi dederit. Petivit
ergo, quod in registrum civitatis dicta marca sibi et prae
scriptis suis conventualibus pro perpetuo censu poneretur.

Cui difünitive responsum fuit: Quodsi dictus
civis censum sponte voluerit solvere perpetuum, potest; in
registrum autem civitatis in praejudicium rei publicae scribi
non debet; imo, si ipse civis vel quicunque ejus successor
cum sex marcis voluerit se redimere, possunt quando
cumque; monialis seu conventuales ejus, non obstantibus literis,
quas praetendunt, ad talem recipiendam redemptionem compelli
debent justitia mediante.

120. De censibus, quantum ad pignorationem. Cum abbas
de Zahers Nicolaum, civem Brunensem, pro marca census,
quam de quodam molendino annuatim suo monasterio solvere
debebat, in domo et in aliis bonis suis inpignorare voluisset,
sententiatum fuit: Quod tantum in molendinoet in bonis
ad molendinum spectantibus ipsum inpignorare secundum
justitiam teneretur; non est enim justum, si homo, plures
habens hereditates distinctas, de una earum tantum censuat,
quod pro censu hujusmodi non soluto in aliis. quas censuales
non fecit, inpignorationes aliqualiter patiatur.

121. Quod pignora census debent recipi de propriis bonis
hominis censualis, et quod non sunt obliganda sub usura. Quidam
canonicus pro censu non soluto in domo sibi censuali, pignus
alterius hominis, quam sui censualis, recepit et sub usura
obligare voluit. Quaeritur ergo, utrum hoc facere sibi liceat ipso
jure? Et respondetur: Quodutrumque,tamquaminjustum,
canonicus facere non tenetur; unde dominus census debet
censuali pignus recipere, quod sit suum proprium. Quamvis
enim extranei bona sua in hereditatibus, de quibus censuatur,
reponant et conservent, tamen propter hoc pro censu neglecto,
ad cujus solutionem ipsi non tenentur, non sunt impignorandi; sed
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si ratione conservationis bonorum hospiti hereditatis in aliquo
obligantur, illud potest dominus census ab eis recipere et suo
censuali defalcare. Pignns etiam pro censu receptum, quamvis
sit veri censualis, tamen sub usura obligari non debet; cum
enim census, quia in sorte uon defalcatur, dampnum includat,
inconveniens esset, si dampnum gravius, sicut usuram, super
se reciperet, ipso iure

Et eodem modo intelligatur de pignore census dicti
hoff zins; potest tamen pignus pro censu receptum pro
censu obligari, quamvis non sub usura.

Et hoc est intelligendum de censu praecipue, qui non
est perpetuus, sed qui potest redimi jure civitatis.

122. De censibus, utrum possint obligari. Census jure
civitatis emptus, si pro rata temporis solvatur, semper redimi
potest. Item censum eundem habens, si invito censuali eum
alteri obligaverit, obligatio non est eflicax; potest enim per
illum, qui censum debet, quando voluerit, reemi, nullo habito
respectu ad illum, cui census fuerat obligatus. Nam etiam, si
censualis quocunque tempore a census reemptione prohiberetur,
pecuniam solutionis cum censu pro illa vice solvendo juratis
ad consilium praesentabit; quam si dominus census assumere
noluerit, in usum possunt convertere civitatis.